Институт экономики и управления федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный университет имени В. И. Вернадского»

Протокол № 4 заседания Ученого совета

от 11 мая 2023 года

Всего членов совета - 18 Присутствующих – 15

Председатель Ученого совета — Реутов В. Е. Секретарь Ученого совета — Горда А. С.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рекомендации к назначению стипендий Президента РФ и Правительства РФ студентам образовательных организаций высшего образования

<u>Докладывает:</u> Вельгош Наталия Зиновьевна - заместитель директора по научной и инновационной деятельности.

2. О переутверждении тем диссертаций.

<u>Докладывает:</u> Вельгош Наталия Зиновьевна - заместитель директора по научной и инновационной деятельности.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о рекомендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента РФ на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента РФ на 2023-2024 учебный год кандидатуру Колодяжной Олеси Владимировны, обучающейся 1-го курса магистратуры, направления подготовки 38.04.01 «Экономика».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 14, «против» - нет, «воздержались» - 1.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о рекомендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Президента РФ на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Президента РФ на 2023-2024 учебный год кандидатуру Жаворонковой Зинаиды Александровны, обучающейся 1-го курса магистратуры, направления подготовки 38.04.06 «Торговое дело».

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 13, «против» - 1, «воздержались» - 1.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о рекомендации кандидатур обучающихся Института экономики и

управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства РФ на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства РФ на 2023-2024 учебный год кандидатуру Колодяжной Олеси Владимировны, обучающейся 1-го курса магистратуры, направления подготовки 38.04.01 «Экономика».

ГОЛОСОВАЛИ:

```
«За» - 14,
«против» - 1,
«воздержались» - нет.
```

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о рекомендации кандидатур обучающихся Института экономики и управления ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» на назначение стипендии Правительства РФ на 2023-2024 учебный год.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать на назначение стипендии Правительства РФ на 2023-2024 учебный год кандидатуру Жаворонковой Зинаиды Александровны, обучающейся 1-го курса магистратуры, направления подготовки 38.04.06 «Торговое дело».

ГОЛОСОВАЛИ:

```
«За» - 12,
«против» - 1,
«воздержались» - 2.
```

второй вопрос.

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о переутверждении темы диссертации аспиранта 1-го года обучения Королева Артёма Владимировича.

ПОСТАНОВИЛИ: переутвердить тему диссертации аспиранта 1-го года обучения Королева Артёма Владимировича «Формирование торговых кластеров как инструмента пространственного развития региона». Научный руководитель - Ярош О.Б., профессор кафедры маркетинга, торгового и таможенного дела, д.э.н., доцент.

ГОЛОСОВАЛИ:

```
«За» - 15,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.
```

СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора по научной и инновационной деятельности Вельгош Наталии Зиновьевны о переутверждении темы докторской диссертации соискателя Шманевой Л.В..

ПОСТАНОВИЛИ: переутвердить тему докторской диссертации соискателя Шманевой Л.В. «Управление изменениями в деятельности организации в условиях неопределенности внешней среды». Научный консультант -Ячменева В.М., заведующая кафедрой менеджмента, д.э.н., проф.

ГОЛОСОВАЛИ:

```
«За» - 15,
«против» - нет,
«воздержались» - нет.
```

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета

В. Е. Реутов

Секретарь Ученого совета

А. С. Горда